TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC THUẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:
V/v xuất hóa đơn GTGT

theo Nghị định số 15/2022/NĐ-CP

Bình Định, ngày        tháng 01 năm 2023

Kính gửi:  Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế Giao thông Bình Định
(Địa chỉ: 03 Trần Bình Trọng, Phường Lê Lợi, Thành phố Qui Nhơn, Bình Định)

Cục Thuế tỉnh Bình Định nhận công văn số 24/TVGT-TH ngày 16/1/2023 của

Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế Giao thông Bình Định “V/v tỷ lệ xuất hóa đơn

GTGT”.

Về vấn đề này, Cục Thuế tỉnh Bình Định có ý kiến như sau:

1. Đối với dịch vụ tư vấn được bên mua nghiệm thu, chấp nhận thanh toán sau

31/12/2022 và đơn vị xuất hóa đơn từ 01/2023 phải áp dụng thuế suất 10% như

hướng dẫn của Cục Thuế tại công văn 167/CTBDI-TTHT ngày 13/01/2023.

2. Cục Thuế xin chia sẻ với đơn vị những bất cập khi áp dụng thuế suất 10%

theo trường hợp này. Tuy nhiên những kiến nghị của đơn vị không thuộc thẩm

quyền giải quyết của Cục Thuế.

Cục Thuế tỉnh Bình Định trả lời Công ty Cổ Phần Tư vấn Thiết kế Giao thông

Bình Định biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Cục;

- Website Cục Thuế Bình Định;

- P.KTNB

- Lưu: VT, TTHT.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đẩu

		2023-01-30T15:25:58+0700

		2023-01-30T15:54:11+0700

		2023-01-30T15:59:39+0700

		2023-01-30T15:59:39+0700

		2023-01-30T15:59:39+0700